

مطبوعات جهان

GAZZETTA

ایتالیایی که دوست داریم



ایتالیا مقابل بلژیک پیروز شد و یانیک سینر هم در تور جهانی مقابل فریتز امریکایی برنده از زمین بیرون آمد.

TUTTO

ما با تونالی پرواز می کنیم



بازی خوب همراه با پیروزی نزدیک یک بر صفر همراه شد.

BILD

بحران واقعی شاهین



نوری شاهین تا این لحظه نوانسته در حد نام دورنموند ظاهر شود.

برنامه بازی

لیگ ملت های اروپا

شنبه ۲۶ آبان ۱۴۰۳

آلمان - بوسنی و هرزگوین	۲۳:۱۵
هلند - مجارستان	۲۳:۱۵
گرجستان - اوکراین	۲۰:۳۰
ترکیه - ولز	۲۰:۳۰

یکشنبه ۲۷ آبان ۱۴۰۳

ایتالیا - فرانسه	۲۳:۱۵
انگلیس - ایرلند	۲۰:۳۰

دوشنبه ۲۸ آبان ۱۴۰۳

کرواسی - پرتغال	۲۳:۱۵
لهستان - اسواتلند	۲۳:۱۵
صربستان - دانمارک	۲۳:۱۵
اسپانیا - سوئیس	۲۳:۱۵

سه شنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۳

بوسنی و هرزگوین - هلند	۲۳:۱۵
مجارستان - آلمان	۲۳:۱۵
چک - گرجستان	۲۳:۱۵

انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶

سه شنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۳

بولیوی - پاراگوئه	۲۳:۳۰
کلمبیا - اکوادور	۰۴:۳۰ (بامداد چهارشنبه)
آرژانتین - پرو	۰۳:۳۰ (بامداد چهارشنبه)
شیلی - ونزوئلا	۰۳:۳۰ (بامداد چهارشنبه)
برزیل - اروگوئه	۰۴:۱۵ (بامداد چهارشنبه)

انتخاب رانیری و تردیدهای جالوروسی سرنوشت ترسناک رم

گزارش یک

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار



رانیری
دستان
ایمنی دارد
که می تواند
هوادران و
بازیکنان را
آرام کند اما
این راه پایان
روشنی ندارد

دستمزد سه مربی برای تیم متوسط رم تاوان یک مدیریت غلط

رایم برد در ادامه فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۵ به سه مربی دستمزد بدهد، دستمزدی به اندازه یک مربی طراز اول در حالی که تنها چهار امتیاز بالاتر از منطقه سقوط است. جالوروسی به کلودیو رانیری رو آورده و تا پایان فصل با او قرارداد بسته هرچند امکان دارد این تاکتیسین ایتالیایی بعد از انقضای قراردادش به عنوان یکی از اعضای هیأت مدیره در تیم بماند. خانواده فریدکین تمام تلاش شان را می کنند تا توقعات رانیری را تا حد ممکن پایین ببرند چون قرارداد مربی های قبلی، دنباله دروسی و ایوان یوریچ همچنان اعتبار دارد. دستمزد مربی جدید به دستمزد ۳/۳ میلیون یورویی هر فصل دروسی که باید تا سال ۲۰۲۷ پرداخت شود و همچنین دو میلیون یورویی که بابت قرارداد یوریچ تا خرداد آینده داده می شود، اضافه خواهد شد. به این ترتیب جالوروسی بیش از پنج میلیون یورو به مربی های خود می پردازد به اضافه دستمزد رانیری مگر اینکه دروسی و یوریچ تیم جدیدی پیدا کنند. قرارداد دروسی در پایان فصل قبل تمدید شد اما بعد از آنکه هیچ کدام از چهار مسابقه اولش در لیگ این فصل را نبرد، اخراج شد. جانشین او هم هشت مسابقه در لیگ مربی رم بود اما فقط سه برد داشت.

پیم مربی ناپولی درباره VAR وقتی کونته، مورینیو می شود



تکنولوژی کمک داور ویدیویی چند سالی است در دنیای فوتبال جا افتاده اما شاید هنوز بعضی ها کارکرد و ساز و کارهای آن را به خوبی نمی دانند. VAR فقط به دلایل مشخصی مورد استفاده قرار می گیرد و اگر بخوانند برای اتفاقات کوچکی مانند کرنر، کارت زرد یا ضربات ایستگاهی از آن بهره بگیرند، هر بازی سه ساعت طول می کشد. همچنین اگر داور به مانیتور کنار زمین فرخوانده شود و فیلم لحظه خاص را تماشا کند، به ندرت به تصمیم خود پایبند می ماند چون تنها وقتی داور را به کنار زمین دعوت می کنند که اشتباه روشنی صورت گرفته باشد. خیلی بعید است که آنتونیو کونته اینها را نداند. البته می داند اما او می خواهد «روزه مورینیو»ی درونش را آشکار کند و پیامی را درباره عدالت داور به رسانه ها بدهد در حالی که به خوبی از ترند شدن اصطلاح «لیگ ماروتا» در شبکه های اجتماعی آگاه است که اشاره به مدیر اجرایی سابق یوونتوس و فعلی اینترمیلان و جانبدار داوران از تیم های او دارد. این داستان البته چندین دهه قبل از VAR هم وجود داشت و برخی فکری کردند با آمدن تکنولوژی درست می شود. احق ها! اگر حتی یک ربات به عنوان داور مورد استفاده قرار بگیرد، عده ای می گویند آن را یکی از هوادران یوونتوس طراحی کرده و ساخته است. همیشه اینطور بوده، فقط داستان یووه یا حالا اینتر نیست، ساده است،

بزرگترین تیم هر دوره با این تردیدها روبه رو می شود. VAR هم می تواند روشن ترین اشتباهات داور را اصلاح کند اما اصل موضوع پابرجاست. هیچ راه مشخصی وجود ندارد برای اینکه برخورد منجر به پناحتی مورد اعتراض کونته را تشخیص دهد و کونته این را خوب می داند. این اتفاق همچنین تفاوت عمیق نگاه انگلیسی و ایتالیایی را آشکار می کند، یکی احساس می کند VAR زیادی مورد استفاده قرار می گیرد و دیگری می گوید به اندازه کافی از آن استفاده نمی شود. قرار بود درباره اشتباهات تصمیم گیری در پناحتی و گل ها کمک کند اما مونترزا در هفته های اخیر دو بار از آن ضربه خورده، خیلی وقت ها قوانین داور در ایتالیا و لیگ مهمانان با هم فرق دارد. شاید یک راه برای از بین بردن

از داشته هایمان راضی هستیم دکو: کسی جای تراشتگن را نمی گیرد



دکو، مدیر ورزشی بارسلونا تأیید کرد، باشگاه به دنبال جذب جان اتان تاه یکی از باکیفیت ترین مدافعان میانی اروپاست. بازیکن تیم ملی آلمان تا پایان این فصل با بایرلورکوزن قرارداد دارد و می تواند در ژانویه پیش قرارداد حاضر برنامه ای برای خرید نداریم. ما رونالد آراوخو را داریم که برمی گردد، آندریاس کریستینسن، اریک گارسیا، پائو کوبارسی و اینیکو مارتینس هم هستند. ممکن است برای آینده برنامه ای داشته باشیم اما درباره آن فعلاً تصمیم نمی گیریم. به سراغ تاه رفتیم چون با مصدومیت مارک برنال، اریک که یک مدافع میانی است جلوتر رفت. مارک کاسادو هم بیشتر شماره هشت است نه شماره شش و گاوی هنوز از مصدومیت برنگشته. با توجه به شرایط تصمیم می گیرم و در حال حاضر به آنچه در اختیار داریم، راضی هستیم.»

از طرف دیگر، گارسیا، آراوخو و کریستینسن تا سال ۲۰۲۶ قرارداد دارند و اگر آتی اناری ها موفق به تمدید قراردادشان نشوند، باید در سال ۲۰۲۵ آنها را بفروشد ضمن اینکه موندو دیورتیو گزارش داده هانسی فلیک مایل است این بازیکن را به خدمت بگیرد ضمن اینکه او همچنان در رادار بایرن مونیخ و رئال مادرید قرار دارد. دکو همچنین گفت باشگاه به دنبال جانشین بلندمدت برای مارک آندره تراشتگن نیست. این گلر آلمانی احتمالاً تا آخر فصل نمی تواند به دلیل مصدومیت زانو و سومین عمل جراحی در چهار سال اخیر بازی کند. باشگاه وویچیک سزنی را از بازتشیستی بیرون آورده تا با اینیاکی پنیا رقابت کند. دکو گفت: «مارک ۳۲ ساله است و سه سال دیگر قرارداد دارد، این سن برای دروازه بان زیاد نیست و باید روی



با سه شیر هدایت این تیم را به دست می گیرد و کسی نمی داند دلیل این فاصله زمانی چیست. اردوی قبلی انگلیس هم حال خوبی نداشت که ابتدا در ویمبلی به یونان باختند و بعد در هلسنکی، فنلاند را بردند. کارسلی ابتدا اعتبار خود برای مربیگری قطعی انگلیس را زیر سؤال

انتقادات هری کین و اردوهای پرماجرایی سه شیر انگلیس به یک شروع تازه نیاز دارد

مهارت های دیپلماتیک هری کین شاید به اندازه دقت کاپیتان تیم ملی انگلیس مقابل دروازه حریفان که باعث شده او بهترین گلزن تاریخ کشورش شود، ارزش داشته باشد. بنابراین وقتی کین آشکارا از بازیکنان تیم ملی انگلیس به دلیل کنار کشیدن از تیم برای حضور در بازی های لیگ ملت های اروپا مقابل یونان و جمهوری ایرلند انتقاد کرد، اهمیت زیادی دارد. آخرین اردوی انگلیس زیر نظری کارسلی قبل از آنکه از اول ژانویه هدایت این تیم به توماس توخل سپرده شود، با جنجال همراه بود و قبل از بازی پنجشنبه در آن هشت بازیکن از فهرست ۲۶ نفره کنار کشیدند. حتی جارد برانت وایت که یکی از بازیکنان جانشین به جای آن هشت نفر بود، با مصدومیت به باشگاهش برگشت و در هواپیمای عازم به یونان حضور نداشت. یکی از ویژگی های دوران هشت ساله

گرت ساوتگیت در تیم ملی انگلیس لذتی بود که از بازی برای این تیم در میان بازیکنان به وجود آورده بود و صحبت های کین نشان می داد جای خالی این حس مشهود است. کین تأکید داشت که هر بازیکن و در مرتبه بالاتر هر باشگاه باید تعهد به تیم ملی را اولویت خود بداند؛ این نخستین بار بعد از پاسخ به انتقادات از انگلیس در جریان یورو ۲۰۲۲ است که کین در برابر رسانه ها قرار گرفته است. انگلیس اوضاع فوق العاده ای ندارد، کارسلی نفر اول شده و توخل بیرون منتظر است. اتحادیه فوتبال کارسلی را به عنوان مربی موقت انتخاب کرده گویا فقط برای اینکه در چند مسابقه تیم را هدایت کند. این سؤال مطرح است که چرا توخل کارش را از یونان شروع نمی کند یا حتی به یونان سفر نکرده تا بازی کسان را تماشا کند که قرار است با آنها به قهرمانی جام جهانی ۲۰۲۶ برسد، همان طور که تنها هدف قرارداد

۱۸ ماهه اش ذکر شده است. کارسلی به سرعت فضا را بعد از حرف های باشگاه و کشور وجود ندارد و اینکه معمولاً در نوامبر مصدومیت ها زیاد می شوند. این را هم باید گفت هر هشت نفر از جمله ترنت الکساندر آرنولد، دکلان رایس، بوکایو ساگا، کول پالمیر، فیل فودن و جک گریلیش اعلام کرده اند با مشکلات جسمی مواجه هستند یا در بازی های آخرشان مشخص بوده. یکی دیگر از ویژگی های ساوتگیت تقویت اتحاد درون تیم بود نه چیزی که با توصیه کاپیتان برای تزییح تیم ملی به تیم باشگاهی شکل گرفته باشد. این هم مشخص است که اگر توخل برای این دو بازی روی نیمکت تیم بود، شاید بازیکنان اشتیاق بیشتری برای حضور نشان می دادند. اینکه مربی آلمانی به تماشای خلاصه این بازی ها بسنده می کند، مؤید توخل تقریباً سه ماه بعد از عقد قرارداد